de Szent-László pro administratore in temporalibus eiusdem ecclesie cum adjuncta eidem abbatia Pechvaradiensi, de consilio prelatorum et baronum factam benigne suscipiat.

### **1465. május 8. (MKL I 69)**

#### **II. Pál pápának**

Beatissime pater et domine noster, post commendationem nostri ad pedum oscula beatorum.

Jam pridem nota fecimus sanctitati vestre, que acta sunt apud nos pro pace ecclesie Zagradiensis et pro bono regimine ac gubernatione castrorum et bonorum eiusdem; illa etiam simul, que pro statu reverendi patris Demetrii episcopi disposuimus; compatibles quippe diuturnis laboribus eius, a juvene ipso ad senium usque productis, quieti eius consulere equum duximus.

Is nunc missurus est pro parte sua ad pedes sanctitatis vestre, ut dispositioni nostre robur et ecclesie una nobiscum provisionem humiliter petat. Nos igitur, uti superioribus litteris, ita et his supplicamus sanctitati vestre, quatenus dignetur dispositionem ipsam pro bono ecclesie et pro statu dicti domini Demetrii factam ratam habere, providereque tam ipsi ecclesie, quam persone, illius scilicet paci, huius quieti, satisfactura in hoc beatitudo vestra, que pacem ipsi ecclesie reddi cupit, et suo desiderio, et nostro voto.

Conservet dominus sanctitatem vestram feliciter regimini sue sancte ecclesie, cui nos devote commendamus. Datum Bude, die 8. Maii 1465.

*A levél élén:* Ad pontificem Paulum secundum pro Demetrio episcopo Zagradiensi.

### **1465. május 19. (MKL I 70)**

#### **Cristophoro Moro velencei dózsénak**

Mathias etc. Illustrissimo principi Christophoro duci Venetiarum, amico nostro, salutem.

metert, ugyanezen egyház világi kormányzójává pedig Szentlászlói Osvaldot választják, utóbbihoz csatolva a pécsváradi apátságot.

### **1465. május 8. (MKL I 69)**

#### **II. Pál pápának**

Szentséges Atya és uram! Ajánljuk magunkat szent lábai csókjára.

Már korábban tudattuk Szentségetekkel, miket végeztünk a zágrábi egyház békéje és annak várai és birtokai jó igazgatása és kormányzása érdekében; egyzersmind azokat is, amiket a tisztelendő Demeter püspök állásáról rendelkezünk; együttérezve ugyanis vele az ifjúkorától idős koráig adódó viszontagságok miatt méltányosnak véltük, hogy gondoskodjunk nyugalmáról.

Elküldjük őt saját ügyében Szentségetek lába elé, hogy alázatosan kérje rendelkezésünk megerősítését, s hogy velünk együtt kérje: gondoskodjon az egyházmegyéről. Mi tehát, amint korábbi levelünkben, úgy ebben is könyörgünk Szentségetekhez, hogy méltóztasson ezt (az egyház javára és az említett Demeter úr érdekében hozott) rendelkezést szentesíteni, illetve gondoskodni úgy az egyházmegyéről, mint a személyről (tudniillik annak békéjéről, emennek nyugalmáról); Szentségetek, aki vissza óhajtja adni ennek az egyháznak a békét, ezzel mind saját kívánságának, mind a mi szándékunknak eleget fog tenni.

Őrizze meg az Úr szerencsésen Szentegyháza kormányzására Szentségeteket, akinek alázatosan ajánljuk magunkat. Kelt Budán, 1465. május 8-ik napján. *A levél élén:* II. Pál pápához Demeter zágrábi püspök érdekében.

### **1465. május 19. (MKL I 70)**

#### **Cristophoro Moro velencei dózsénak**

Mátyás stb. üdvözetünket küldjük a méltóságos hercegnek, Christophorónak, Velence dózséjának, barátunknak.

Ex litteris et intimatione oratorum nostrorum ac etiam ex relatione reverendissimi domini archiepiscopi Cretensis apostolice sedis legati, intelleximus, quanto et quam magnifico honore ipsi oratores nostri, in locis quibuslibet ditone vestre subiectis, suscepti habiti et culti fuerint. Qua in re, tametsi prius quoque non latuit nos singularis affectio amicitie vestre in nos et nostros ac regnum nostrum, id tamen quod audimus nunc ostendisse, propensioris animi et clarissime fraternitatis declaratio facit.

Ob quod confiteri equum est eo plus amicitie vestre nos debere, quo crebrioribus in dies et frequentioribus amoris et charitatis officiis non provocamur modo sed vincimur. Sed de hoc amplius verbis agere visum non est. Ceterum opus erit, ut re et opere tante benevolentie respondeatur.

Cognovimus preterea quid cum oratoribus nostris amicitia vestra hac vice egerit, et quo modo et ordine eos ad summum pontificem remiserit; in hoc quoque non dubitamus, quin ex parte amicitie vestre recte et sincere processum sit, ut communi rei et comodo equius consulatur. Prestolamur modo nova, bona de his, que finaliter acta et conclusa sunt.

Interim nos curamus assidue submovere impedimenta que forsitan proposito nostro officere possint; et parare festinamus pro viribus, que rei agende opportuna videntur, prout super his ipse dominus legatus, et item de mente et animo nostro amicitie vestre latius scribere poterit. Ex Buda, die 19. Maii 1465.

*A levél élén:* Ad duces Venetos, cui ob exhibitos oratoribus suis in ditone Veneta magnos et precipuos honores, se non verbo sed et re et opera respondere velle significat.

**1465 május 24. (DL 100749)**

**Követutasítás Giovanni Aymo velencei patríciusnak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie Dalmatie Croatie etc.

Magnifice vir, nobis dilecte.

Szószólóink leveléből és közléséből, illetve a főtisztelendő krétai érsek,<sup>22</sup> az Apostoli Szék legátusának jelentéséből értesültünk arról, mekkora és milyen nagyszerű tisztelettel fogadták, tartották és kezelték szószólóinkat bármely, a ti joghatóságotok alá vetett helyen. E dologban, még ha korábban sem volt előttünk titok Barátságotoknak irántunk és országunk felé való kivételes ragaszkodása, mégis, amit a beszámolók szerint most tanúsított, a készséges jóindulat és a legtisztább testvériség kinyilvánítása volt.